Нестор Махно

Нестор Іванович Махно народився 9 листопада (28
жовтня за старим стилем) 1888 року в Гуляй‐полі, що в
Запорізькій області. Він там закінчив церковнопарафіяльну
школу.

В 15 років член революційно‐анархістської організації
(Спілка бідних хліборобів}, взяв на себе вину за вбивство
поліцейського пристава, був засуджений до страти, але
через неповноліття смертну кару було замінено
двадцятьма роками каторги.